
 

Dodatek ke smlouvě  1 

 

Dodatek č. 3 

ke Smlouvě o dodávce systému Evidence 

počítačů a služeb číslo 270507 
  

1. Smluvní strany 
ALVAO s.r.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 33290 

sídlem Hlohová 1455/10, 591 01 Žďár nad Sázavou, Česká republika 

IČ: 25 561 561 

DIČ: CZ25561561 

zastoupená Ing. Radkem Grodlem, jednatelem 

(dále jen „dodavatel“) 

 

a 

 

Regionální rada regionu soudržnosti Jihovýchod 

sídlem Kounicova 271/13, 602 00 Brno 

IČ: 75 082 241  

DIČ: CZ75082241 (není plátce DPH ) 

Právnická osoba zřízená zákonem č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve znění 

pozdějších předpisů 

zastoupená Ing. Arturem Zatloukalem, ředitelem Úřadu Regionální rady regionu soudržnosti 

Jihovýchod, na základě plné moci 

(dále jen „odběratel“) 

 

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na tomto dodatku č. 3 ke smlouvě o dodávce 

systému Evidence počítačů a služeb číslo 270507 uzavřené dne 10. 4. 2007 ve znění 

dodatku č. 1 z 14. 8. 2007 a dodatku č. 2 z 27. 3. 2009 (dále jen „dodatek č. 3 smlouvy”) 

2. Předmět 

1. V bodu 6. smlouvy nazvaném „Servis systému“ se v řádku „Aktualizace systému zahrnující 

roční aktualizace – nárok na nejnovější komerčně uvolněnou verzi systému a roční aktualizace 

knihovny softwarových vzorů“ mění text ve sloupci „Poznámka“ takto: „Aktualizace systému 

pro 70 evidovaných PC“. V sloupci Cena Kč/rok bez DPH se první řádek mění na částku 

8.541,-- Kč. Sloupce „DPH 19 %“ a „Cena Kč/rok včetně DPH“ se ruší a místo nich se pod 

tabulku doplňuje tato věta: „K cenám fakturovaným dle této smlouvy bude připočtena daň 

z přidané hodnoty (dále jen „DPH) ve výši stanovené dle právní úpravy účinné v době 

provedení zdanitelného plnění.“ 

Řádek „Cena celkem, platba následující rok vždy k 31.3.“ se mění takto: V sloupci „Cena 

Kč/rok bez DPH“ se mění částka na 8.541,-- Kč.  



 

Dodatek ke smlouvě  2 

 

2. V bodu 6. smlouvy nazvaném „Servis systému“ se dále doplňují písmena e) až g) v tomto 

znění: 

„e) Faktura musí splňovat veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu stanovené 
právními předpisy, zejména musí splňovat ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a musí na ní být uvedena sjednaná 
cena plnění a datum splatnosti v souladu se smlouvou, jinak je odběratel oprávněn 
vrátit fakturu dodavateli k přepracování či doplnění. V takovém případě běží nová lhůta 
splatnosti ode dne doručení opravené faktury odběrateli. 

f) Dodavatel odpovídá v plné výši za škodu, která vznikne odběrateli v důsledku 
skutečnosti, že mu vznikla povinnost v souladu s příslušným právním předpisem 
upravujícím DPH uhradit jako ručitel výši DPH vztahující se k plnění dle této smlouvy.    

g) Pokud odběratel uhradí částku ve výši DPH na účet správce daně dodavatele z titulu 

ručitele dle zákona upravujícího DPH a zbývající částku sjednané ceny (relevantní část 

bez DPH) dodavateli, považuje se jeho závazek uhradit sjednanou cenu za splněný. 

Dnem úhrady se rozumí den připsání příslušné částky na účet dodavatele.“ 

3. V bodu 7. smlouvy nazvaném „Platnost smlouvy“ se doplňuje písmeno d) v tomto znění: 
„d) Odběratel je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodů. 

Výpovědní doba činí dva měsíce a začíná prvním dnem měsíce následujícího po 
jejím doručení dodavateli.“ 

3. V bodu 8. smlouvy nazvaném „Práva a povinnosti smluvních stran“ se doplňují písmena g), 
h), ch) v tomto znění: 

„g) Dodavatel je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů (dále „ZFK"), osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných 
výdajů nebo z veřejné finanční podpory, tj. dodavatel je povinen podle § 13 ZFK 
poskytnout požadované informace a dokumentaci kontrolním orgánům (Řídicímu 
orgánu Operačního programu Technická pomoc - Ministerstvu pro místní rozvoj ČR, 
Ministerstvu financí ČR, Evropské komisi, Evropskému účetnímu dvoru, Evropskému 
úřadu pro boj proti podvodům, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, příslušnému finančnímu 
úřadu a dalším oprávněným orgánům) a vytvořit kontrolním orgánům podmínky k 
provedení kontroly vztahující se k předmětné veřejné zakázce, na jejímž základě byla 
uzavřena tato smlouva, předmětu plnění dle této smlouvy a poskytnout kontrolním 
orgánům součinnost. 

h) Dodavatel je povinen uchovávat veškeré originální dokumenty související s realizací 
veřejné zakázky po dobu uvedenou v závazných právních předpisech upravujících 
oblast zadávání veřejných zakázek, nejméně však po dobu 10 let od finančního 
ukončení projektu, zároveň však alespoň minimálně do 31. prosince 2027. Po tuto dobu 
je dodavatel povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů provést 
kontrolu dokladů souvisejících s realizací veřejné zakázky. 

g) Dodavatel je povinen v případě, že získá přístup k jakýmkoliv osobním údajům, které 
odběratel shromažďuje jako správce, dodržet rozsah a standard ochrany těchto 
osobních údajů dle aktuálně platné a účinné právní úpravy v České republice a přístup 
mít pouze po dobu nezbytně nutnou ke splnění požadavku odběratele, který souvisí s 
touto smlouvou. Po tuto nezbytně nutnou dobu umožní dodavatel přístup k těmto 
osobním údajům pouze svým zaměstnancům, kteří jsou oprávněni požadavek 
odběratele splnit, a pouze za účelem splnění požadavku odběratele. Dojde-li v rámci 
plnění požadavku odběratele k přesunu osobních údajů na jakémkoliv nosiči dat (včetně 
papíru), je dodavatel povinen tyto osobní údaje po splnění požadavku odběratele 
okamžitě zničit tak, aby již nebyly nikdy obnovitelné. Obě smluvní strany prohlašují, že 
dodavatel není zpracovatelem osobních údajů ve smyslu platné a účinné právní úpravy 



 

Dodatek ke smlouvě  3 

 

této oblasti, ale s ohledem na předmět této smlouvy, je v některých případech přístup 
dodavatele k osobním údajům nezbytný, aby požadavek odběratele mohl být 
dodavatelem splněn.  

4. V bodu 9. smlouvy nazvaném „Závěrečná ustanovení“ se doplňuje písmeno d) v tomto 
znění: 

„d) Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného rozsahu smlouvy či jakýchkoliv dohod, 

které tuto smlouvu doplňují, mění, nahrazují nebo ruší, prostřednictvím registru smluv 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv provede odběratel.“ 

3. Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek č. 3 ke smlouvě se vyhotovuje ve dvou stejnopisech. Každá smluvní 

strana obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Tento dodatek č. 3 smlouvy nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními 
stranami a účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv dle bodu 9 písm. d) 
smlouvy. 

3. Ostatní ustanovení smlouvy se nemění. 
4. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem tohoto dodatku č. 3 smlouvy, 

který je dostatečně určitý a srozumitelný a že s tímto dodatkem č. 3 smlouvy souhlasí 
v plném rozsahu.  

5. Smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 3 smlouvy na základě své vážné a svobodné 
vůle, nikoliv v tísni ani pod nátlakem ani za nápadně nevýhodných podmínek a na 
důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy svých oprávněných zástupců. 
 

V Brně dne 11. 2. 2019                                    Ve Žďáru nad Sázavou dne 5. 2. 2019 

 

Za odběratele:                                                   Za dodavatele: 

 

  

 

 

 

…………………………………………                 ………………………………………… 

Ing. Artur Zatloukal, ředitel Úřadu         Ing. Radek Grodl, jednatel 

Regionální rady regionu soudržnosti 

Jihovýchod, na základě plné moci 

 


